
 
CITTA’ DI SEVESO 

PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 
 

 

ORDINANZA N 116 DEL 22/09/2025 

 
 

OGGETTO: 
CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL COMUNE DI 
SEVESO NELLA GIORNATA DI MARTEDÌ 23 SETTEMBRE 2025 CAUSA AV-
VERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE. 

 
 

AREA SCUOLA E SERVIZI AL CITTADINO 

SETTORE SCUOLA 

UFFICIO SCUOLA E ISTRUZIONE 



ORDINANZA N. 116 DEL 22/09/2025 

 
 

IL SINDACO 
 
 
Premesso : 

che, in data 22/09/2025, il territorio comunale è stato oggetto di allerta meteo, reso noto con 
appositi bollettini emessi dalla struttura di Protezione Civile di Regione Lombardia; 

che, come da previsione, nell’ambito del territorio del comune di Seveso, in data 22/09/2025, 
copiose e violente precipitazioni hanno causato numerosi allegamenti, con conseguenti diffi-
coltà di transito per molte vie comunali; 

 
Considerato che le condizioni meteo sopra descritte possono aver provocato infiltrazioni agli edifici 
scolastici e che si rende necessario dunque effettuare una verifica puntuale delle condizioni degli 
stessi, al fine di garantire la massima sicurezza per gli alunni che frequentano tali edifici; 
 
Ritenuto, nelle more del completamento delle verifiche che verranno effettuate nella giornata di 
martedì 23 settembre 2025 e considerata l'eccezionalità della situazione, di disporre la chiusura, in 
tale giornata, di tutte le scuole di ogni ordine e grado, asilo nido incluso; 
 
Vista la propria competenza in materia di protezione civile, ai sensi del D.Lgs. n. 1/2018; 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 
 

O R D I N A 
 

la chiusura, nella giornata di martedì 23 settembre 2025, di tutte le scuole di ogni ordine e grado, 
asilo nido incluso. 
 

D I S P O N E 
 

che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio online e sul sito Internet del Comune di 
Seveso; 
 
la trasmissione della presente ordinanza, per la necessaria e tempestiva diffusione e per gli ulteriori 
adempimenti conseguenti, ai competenti Uffici Comunali. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
 
 Il Sindaco 
 Borroni alessia 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


